2026年２月 27日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 エ ン プ ラ ス

代表者名  代表取締役社長 横田 大輔

（コード番号：6961  東証プライム）

問合せ先  取締役兼経営執行役員コーポレート管理本部長

藤田 慈也

（TEL． 03-6268-0259）

人事異動等に関するお知らせ

 当社は、2026年 4月 1日付で、下記のとおり、機構改革及び人事異動を行う旨を決定しましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動の理由

組織力、経営力の強化を目的とした経営改革の推進を図るため。

２．機構改革（2026年４月１日付）

・事業本部、欧米担当、アセアン地域担当を廃止する。

・経営企画部を経営企画管理本部へ改編する。

・コーポレート管理本部を管理本部へ改編する。

・財務経理部を財務経理本部へ改編する。

・システム改革推進プロジェクトをシステム改革推進プロジェクト本部へ改編する。

３．人事異動（2026年４月１日付）

新  役  職 氏  名 現  役  職

専務経営執行役員 財務経理本部 本部長

兼 管理本部 管掌
椎名 聡 専務経営執行役員 事業本部 事業本部長

経営執行役員 経営企画管理本部 本部長

兼 経営企画管理本部 経営企画部 部門長
藤田 慈也 経営執行役員 コーポレート管理本部 本部長

経営執行役員

システム改革推進プロジェクト本部 本部長
蕗澤 泰

執行役員 品質保証本部 本部長

兼 システム改革推進プロジェクト オーナー

執行役員 品質保証本部 本部長

兼 さいたま新都心プロジェクト
横山 和明

さいたま新都心プロジェクト シニアエキス

パート

執行役員 管理本部 本部長

兼 管理本部 人事部 部門長
村上 亨

コーポレート管理本部 人事部 部門長

兼 コーポレート管理本部 法務部 部門長

執行役員 Display Solution 事業グループ 部

門長

兼 中国担当

村野 武士

執行役員 事業本部 Display Solution 事業グ

ループ 部門長

兼 中国担当

執行役員 Energy Saving Solution カンパニ

ー プレジデント
森戸 健一

執行役員 事業本部 Energy Saving Solution

カンパニー プレジデント

執行役員 財務経理本部 財務経理部 部門長 安田 薫 執行役員 財務経理部 部門長

執行役員 Enplas (Vietnam) Co., Ltd.

General Director
宮坂 章司

常務経営執行役員 欧米担当

兼 Enplas (U.S.A.), Inc. President

【参考】2026年４月１日付 執行役員体制

氏  名 新  役  職

横田 大輔 社長経営執行役員

椎名 聡 専務経営執行役員 財務経理本部 本部長

兼 管理本部 管掌

杉渕 幹太 常務経営執行役員 Semiconductor カンパニー プレジデント

兼 Enplas Semiconductor Peripherals Pte. Ltd. CEO 兼 co-COO

藤田 慈也 経営執行役員 経営企画管理本部 本部長

兼 経営企画管理本部 経営企画部 部門長

酒井 啓至 経営執行役員 事業開発本部 本部長

兼 ㈱エンプラス研究所 社長

蕗澤 泰 経営執行役員 システム改革推進プロジェクト本部 本部長

小宮 秀行 経営執行役員 生産本部 本部長

横山 和明
執行役員 品質保証本部 本部長

兼 さいたま新都心プロジェクト

村上 亨
執行役員 管理本部 本部長

兼 管理本部 人事部 部門長

村野 武士
執行役員 Display Solution 事業グループ 部門長

兼 中国担当

森戸 健一 執行役員 Energy Saving Solution カンパニー プレジデント

安田 薫 執行役員 財務経理本部 財務経理部 部門長

森岡 心平 執行役員 事業企画室 部門長

宮坂 章司 執行役員 Enplas (Vietnam) Co., Ltd. General Director

以上